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DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

(Cifras Expresadas en US Dolares)

PRODUCTOS DE OPERACION
Ventas de energia

Ventas de energia entre compaifias distribuidoras

Ingresos por uso de red
Ingresos por transacciones en el MRS
Otros Productos de Operacién

MENOQS:

COSTOS DE ENERGIA
Compra de energia

MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA
Gastos de Operacion y Mantenimiento
Gastos de Comercializacion
Gastos por Cuenta de Consumidores
Gastos de Administracion
Gastos por Depreciacion
Amortizacion de Intangibles
Costos por Servicios a Terceros
Gastos de Periodos Anteriores
Otros Gastos
Pérdidas por retiro de activos fijos

COSTOS Y GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD DE OPERACION

MENQOS:
GASTOS FINANCIEROS

Gastos Financieros
MAS:

PRODUCTOS FINANCIEROS
Productos Financieros
Otros Ingresos Financieros

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS
MENOS

Impuesto Sobre la Renta
Impuesto Sobre la Renta Diferido

Contribucion especial (CESC)
UTILIDAD POR DISTRIBUIR

Sandra Ingrid Chavez de Mendoza
Gerente General Subrogante

Oswa{do Napole

Conta

/

dfo’ e
én

ene

$ 137,915,627.22
95,766,125.25
1,704,827.46
28,341,920.88
6,976,301.92
5,126,451.71

$  103,287,987.73

103,287,987.73

34,627,639.49
9,411,963.13
4,978,849.30
1,705,854.79
4,369,632.11
2,694,477.31
399,295.40
1,153,764.73
297,529.55
0.00
157,066.80

25,168,433.12

9,459,206.37

$ 1,612,788.59
1,612,788.59

798,724.09
361,633.22
437,090.87

$ 8,645,141.87

1,699,067.98

1,552,705.67

198,837.83

$ 5,194,530.39

Cecilia Melendez de Santamaria
Gerente de AdeZIInIStI'ECIOn y Finanzas

doval



